

Balancete Razão (Acumulado até Apuramento) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	23.996,36	22.163,32	1.833,04	0,00
12	Depósitos à ordem	532.157,89	514.208,11	17.949,78	0,00
13	Outros depósitos bancários	244.307,19	8.071,66	236.235,53	0,00
14	Outros Instrumentos financeiros	47.332,00	5.156,84	42.175,16	0,00
	Soma Líquida	847.793,44	549.599,93	298.193,51	0,00
21	Clientes	109.763,70	98.163,49	11.600,21	0,00
22	Fornecedores	44.732,71	45.509,70	0,00	776,99
23	Pessoal	265.777,57	265.777,57	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	143.448,53	153.172,92	0,00	9.724,39
25	Financiamentos obtidos	0,00	445,41	0,00	445,41
27	Outras contas a receber e a pagar	0,00	69.824,62	0,00	69.824,62
28	Diferimentos	9.579,49	3.436,13	6.143,36	0,00
	Soma Líquida	573.302,00	636.329,84	17.743,57	80.771,41
31	Compras	15.790,12	15.790,12	0,00	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	16.928,11	16.356,56	571,55	0,00
	Soma Líquida	32.718,23	32.146,68	571,55	0,00
41	Investimentos financeiros	1.204,97	0,00	1.204,97	0,00
43	Ativos fixos tangíveis	992.578,65	476.736,93	515.841,72	0,00
	Soma Líquida	993.783,62	476.736,93	517.046,69	0,00
51	Capital subscrito	0,00	174.579,25	0,00	174.579,25
55	Reservas	0,00	642,11	0,00	642,11
56	Resultados transitados	46.192,70	604.256,40	0,00	558.063,70
59	Outras variações no capital próprio	0,00	40.361,76	0,00	40.361,76
	Soma Líquida	46.192,70	819.839,52	0,00	773.646,82
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias cons	16.356,56	16.356,56	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	52.161,35	52.161,35	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	413.211,86	413.211,86	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	24.235,71	24.235,71	0,00	0,00
68	Outros gastos	1.391,94	1.391,94	0,00	0,00
	Soma Líquida	507.357,42	507.357,42	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	103.017,70	103.017,70	0,00	0,00
75	Subsídios à exploração	392.894,65	392.894,65	0,00	0,00
78	Outros rendimentos	903,85	903,85	0,00	0,00
	Soma Líquida	496.816,20	496.816,20	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	573.841,48	552.978,57	20.862,91	0,00
	Soma Líquida	573.841,48	552.978,57	20.862,91	0,00
	Soma Líquida	4.071.805,09	4.071.805,09	854.418,23	854.418,23